
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano IX - Edição Nº 2.069 | Aquidauana - MS | segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 - 32 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeito - Joaquim Passos Da Silva Neto 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretária Municipal de Administração – Marluce Martins Garcia Luglio 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Wanderley Dos Santos Mariano 
Secretária Municipal de Produção - Paula Sousa Polini 
Secretária Municipal de Assistência Social - Josilene Rodrigues Rosa  

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Cláudia Franco Fernandes Souza  

Secretária Municipal de Educação - Wilsandra Aparecida De Lima Beda 
Secretário Municipal de Finanças - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Youssef Saliba 
Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor da Fundação do Desporto - Wellington Moresco 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

PORTARIAS ............................................................................... 1 

LICITAÇÕES ............................................................................ 21 

HOMOLOGAÇÕES ................................................................... 22 

EXTRATOS .............................................................................. 23 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

PORTARIA N.º 1.594/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021, 

R E S O L V E: 

Conceder, licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo-relacionados, em conformidade com a CI nº 40/2022 da Escola de Governo de 
22 de dezembro de 2022: 

Organograma: 009.00000 FUNDEB 70% - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 

318 LILIAN MARIA DA SILVA MARECO 19/12/2022 22/12/2022 

322 MARIA DOLORES VARGAS DA SILVEIRA 25/11/2022 02/12/2022 

2136 FERNANDA GEHRE DE OLIVEIRA MINERVINI 26/11/2022 03/12/2022 

6213 LINDOMAR LILI  05/12/2022 09/12/2022 

2168 LINDOMAR LILI  05/12/2022 09/12/2022 

2711 RUBIA MARA ARAMBURÚ 06/12/2022 20/12/2022 

5138 LENA ALVES DA SILVA 12/12/2022 14/12/2022 

5153 RITA MARIANO DE SOUZA 15/12/2022 16/12/2022 

6031 PATRICIA DE SOUZA VILALBA 14/12/2022 22/12/2022 

15796 CIBELE FERREIRA DA CRUZ 28/11/2022 02/12/2022 

23012 ISABELA RAMOS DE ANDRADE LIMA 11/12/2022 21/12/2022 

23085 JAQUELINE CARLA MARIANO DA SILVA 09/12/2022 14/12/2022 

23176 FRANCYELLE RODRIGUES DE AMORIM 08/12/2022 14/12/2022 

23217 ANITA SANTINHA ROCHA DA SILVA 06/12/2022 20/12/2022 

23250 MARIA JOSE CARPINEDO 29/11/2022 02/12/2022 

23279 LUCIANE LARSON TOMICHAS DOS SANTOS 06/12/2022 12/12/2022 

23323 ROSA MARIA DE OLIVEIRA FREITAS 07/12/2022 13/12/2022 

23410 RITA FRANCO SANTOS 05/12/2022 08/12/2022 

5110 CRISTIANE SOARES BRAGA 21/12/2022 22/12/2022 

Organograma: 010.00000 FUNDEB 30% - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 2 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

470 HORACIO MARQUES JUNIOR 07/12/2022 16/12/2022 

2217 RUTH COELHO DA SILVA PAIVA 19/12/2022 25/12/2022 

4005 ROSELI APARECIDA DA SILVA MAGALHÃES 19/12/2022 21/12/2022 

14194 VALTEIR BARROS DA SILVA 01/12/2022 02/12/2022 

15552 OTANER AUGUSTO DE KOCHHANN ARCE 29/11/2022 05/12/2022 

18083 EVA VIEIRA CECE CORREA 30/11/2022 02/12/2022 

22545 GLEICE CHAVES 12/12/2022 15/12/2022 

Organograma: 016.00000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 

21998 LUIZ FERNANDES RODRIGUES 24/11/2022 08/12/2022 

Organograma: 110.00000 SEC MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 

14264 DESIREE FREIRE ZANENGA 19/12/2022 02/01/2023 

18091 GILSON BENITES OVANDO 26/11/2022 03/12/2022 

Organograma: 111.00000 SEC MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 

2972 ANDREA CALDAS WEIS MEIRELES 06/12/2022 02/01/2023 

5056 KELI CRISTIANE DE OLIVEIRA ESCOBAR 29/11/2022 01/12/2022 

6253 DORALICE GONÇALVES DOS SANTOS LIPU 03/12/2022 17/12/2022 

15807 CARLA CRISTIANE YAMAMOTO BENZONI 06/12/2022 01/01/2023 

17363 ANA PAULA MALHEIROS LEITE SANTANA 14/12/2022 16/12/2022 

18796 DANIELI PREVITAL PERES 14/11/2022 14/11/2022 

22146 VANESSA PEDROZO DE SOUZA 18/11/2022 22/11/2022 

22255 IGOR CABREIRA BINATTI 14/12/2022 15/12/2022 

22264 TARCIELLY FERNANDA NASCIMENTO DA SILVA 28/11/2022 28/11/2022 

22266 KATIA CRISTIANE AMARILHA CESPEDES 28/11/2022 30/11/2022 

22726 ARIANE ARLINDO CRISTALDO 25/11/2022 25/11/2022 

22730 BRENDA BENITES BARBOSA 11/11/2022 13/11/2022 

22747 MORGANA SAMANEGO MOLINA 19/12/2022 21/12/2022 

12365 YEDA MARIA AKAYAMA DE ARAUJO MAGALHÃES 14/12/2022 19/12/2022 

Organograma: 112.00000 SEC MUNICIPAL DE SAUDE - MAC. 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 

228 JERRILSON ANTONIO MARCOS 14/12/2022 16/12/2022 

276 TEREZINHA VILAZANTE 23/11/2022 25/11/2022 

2534 JOSIMAR DE SOUZA SANTOS 19/12/2022 19/12/2022 

6231 ALINE FARIAS VIVANCOS DE BARROS 02/12/2022 03/12/2022 

14260 DEIVID DA ROCHA DELGADO 02/12/2022 08/12/2022 

14263 MAYANNE DE DEUS FERREIRA 16/12/2022 16/12/2022 

15631 KELLY DE SOUZA 12/12/2022 12/12/2022 

18101 JEAN CESAR DE OLIVEIRA 29/11/2022 01/12/2022 

22788 ANANDA TAVEIRA CALDAS 01/12/2022 10/12/2022 

Organograma: 113.00000 SEC MUNICIPAL DE SAUDE - RECURSO PRÓPRIO. 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 3 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

6276 ARNALDO ALVES DOS SANTOS 13/12/2022 27/12/2022 

13783 SANDRA REGINA PEREIRA SZCZUK 07/12/2022 21/12/2022 

17355 LEONARDO DE LIMA CARVALHO 08/12/2022 12/12/2022 

23373 CLEYTON MARANHAO DE MELO 29/11/2022 12/12/2022 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de dezembro de 2022. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 1.595/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e art. 79, inciso I e §§ 1º e 2º, da Lei Municipal nº 2.806/2022, 

R E S O L V E: 

Conceder, licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo-relacionados, em conformidade com a CI nº 39/2022 da Escola de Governo de 
22 de novembro de 2022 e Boletim de Inspeção Médica-BIM do dia 07/12/2022: 

Organograma: 004.00000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS E RURAIS 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 

2134 EUCLIDES FERNANDES BRAGA CASANOVA 11/11/2022 15/12/2022 

Organograma: 005.00000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 

2121 CLEUZA DA SILVA 11/11/2022 10/03/2023 

Organograma: 009.00000 FUNDEB 70% - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 

394 LUCIANY ROCHA DOMINGUES 26/11/2022 24/12/2022 

451 WALDEMIR SOL DE QUEIROZ 30/11/2022 22/12/2022 

2163 NILZA CANDIA DE MELO PEREIRA 25/11/2022 20/12/2022 

2223 ANA ABRAO ELIAS DOS SANTOS 28/11/2022 12/12/2022 

5037 DEBORA BRAGA DE ARRUDA VIEDES 25/11/2022 22/02/2023 

5081 SANDRA ROSA DE AZEVEDO E SILVA 24/11/2022 31/01/2023 

5153 RITA MARIANO DE SOUZA 01/12/2022 14/12/2022 

6180 LUCIANY ROCHA DOMINGUES 26/11/2022 24/12/2022 

13610 MAGDA DE BRITO RAMOS 25/11/2022 24/12/2022 

Organograma: 010.00000 FUNDEB 30% - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 

5111 DEOLINDA LOPES MORENO 27/11/2022 21/01/2023 

6023 MARIA RAMONA CONCHE PAIVA 09/11/2022 25/04/2023 

Organograma: 015.00000 GABINETE DO PREFEITO 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 

17498 LUCIVANDO DE SOUZA ALVES GARCIA 03/12/2022 17/12/2022 

Organograma: 111.00000 SEC MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 

2857 MAGALI DA SILVA CARVALHO FURLAN 22/11/2022 20/03/2023 

2948 VALQUIRIA DO NASCIMENTO OVANDO 01/12/2022 01/03/2023 

12529 LUCIENE ALMEIDA DE MENDONCA 25/11/2022 24/01/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 4 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

13708 NUNCIA REGINA DA COSTA 21/11/2022 20/12/2022 

Organograma: 113.00000 SEC MUNICIPAL DE SAUDE - RECURSO PRÓPRIO. 

Matricula Funcionário Data Inicio Data Fim 

6048 VALQUIRIA TEREZINHA FRANCO DE SOUZA 31/01/2023 14/02/2023 

17355 LEONARDO DE LIMA CARVALHO 28/11/2022 07/12/2022 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de dezembro de 2022. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 1.596/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e art. 58 e 59, da Lei Complementar n.º 030/2011, 

R E S O L V E: 

Readaptar, (o)a servidor(a) DIANE LEIDE TRELHA BRITES DA SILVA, matrícula 6229, Professor(a) do 6º/9º Ano, Nível II, Classe C, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Educação, na função de Auxiliar de Coordenação Pedagógica, no período de 01/12/2022 a 27/03/2023, em conformidade 
com a CI nº 41/2022 da Escola de Governo de 21/12/2022 e Boletim de Inspeção Médica - BIM do dia 07/12/2022.REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de dezembro de 2022. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 1.597/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e artigo 14, §§§ 1º, 2° e 3° da Lei n° 2.806/2022, 

R E S O L V E: 

Readaptar, o servidor JOÃO DIAS FERREIRA, matrícula 6063, Gari, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais, para exercer 
atividades de Vigia diurno, sem aumento ou diminuição de seus vencimentos, em virtude de limitação em sua capacidade física, no período de 
01/12/2022 a 30/11/2023, em conformidade com a CI nº 41/2022 da Escola de Governo de 21/12/2022 e Boletim de Inspeção Médica - BIM do dia 
07/12/2022.REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de dezembro de 2022. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 1.598/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e artigo 14, §§§ 1º, 2° e 3° da Lei n° 2.806/2022, 

R E S O L V E: 

Readaptar, o servidor EUCLIDES FERNANDES BRAGA CASANOVA, matrícula 2134, Auxiliar de Serviços Gerais, Nível II, Classe C, lotado na 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais, para executar atividades compatíveis com a limitação de sua capacidade física ou mental, sem 
aumento ou diminuição de seus vencimentos, no período de 16/12/2022 a 13/06/2023, em conformidade com a CI nº 41/2022 da Escola de 
Governo de 21/12/2022 e Boletim de Inspeção Médica - BIM do dia 07/12/2022.REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de dezembro de 2022. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 1.599/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e art. 66 da Lei nº 2.806/2022, 

RESOLVE: 

Conceder férias legais ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), em conformidade com CI n° 055/2022/RHC/SMA de 20 de dezembro de 2022: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 5 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

Matrícula Servidores Período Aquisitivo A partir de: 

32 CARLOS AUGUSTO AZEVEDO (30 dias) 20/02/2020 a 19/02/2021 02/01/2023 

2124 DEBORAH GONCALVES LIMA MIRANDA (20 
dias) 

03/01/2022 a 02/01/2023 26/01/2023 

2124 DEBORAH GONCALVES LIMA MIRANDA (10 
dias) 

03/01/2022 a 02/01/2023 01/12/2022 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de dezembro de 2022. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 1.600/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e art. 66 da Lei nº 2.806/2022, 

RESOLVE: 

Conceder férias legais ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), em conformidade com CI n° 055/2022/RHC/SMA de 20 de dezembro de 2022: 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS E RURAIS 

Matrícula Servidores Período Aquisitivo A partir de: 

70 ADÃO BASILIO (20 dias) 07/07/2021 a 06/07/2022 11/01/2023 

70 ADÃO BASILIO (10 dias) 07/07/2021 a 06/07/2022 01/12/2022 

6251 ADEMILSON PEREIRA DOS SANTOS (30 dias) 18/08/2021 a 17/08/2022 02/01/2023 

14203 ALEX FERREIRA (20 dias) 13/11/2021 a 12/11/2022 11/01/2023 

14203 ALEX FERREIRA (10 dias) 13/11/2021 a 12/11/2022 01/12/2022 

2344 ANDERSON GONÇALVES DA SILVA (30 dias) 19/03/2020 a 18/03/2021 01/12/2022 

2344 ANDERSON GONÇALVES DA SILVA (30 dias) 19/03/2021 a 18/03/2022 02/01/2023 

14216 ESER SOUZA CARDOSO (30 dias) 13/11/2020 a 12/11/2021 02/01/2023 

14209 GILBERTO CORREA LIPU (30 dias) 13/11/2021 a 12/11/2022 02/01/2023 

21152 ILSON DOS SANTOS FILHO * (20 dias) 02/01/2021 a 01/01/2022 11/01/2023 

21152 ILSON DOS SANTOS FILHO * (10 dias) 02/01/2021 a 01/01/2022 01/12/2022 

6063 JOÃO DIAS FERREIRA (30 dias) 24/04/2020 a 23/04/2021 10/01/2023 

3996 JOSE ALVES (30 dias) 04/07/2021 a 03/07/2022 02/01/2023 

2536 LEVI CORREA LIPU (30 dias) 07/05/2021 a 06/05/2022 02/01/2023 

2242 LUCIANO DE MESQUITA (30 dias) 19/03/2021 a 18/03/2022 20/12/2022 

6093 MARCELO BATISTA MODESTO (30 dias) 05/05/2021 a 04/05/2022 02/01/2023 

6259 NILSON VILHALVA ROMERO (30 dias) 19/09/2021 a 18/09/2022 02/01/2023 

14233 PATRICIA CHALES EVANGELISTA MARCOS 
(20 dias) 

13/11/2021 a 12/11/2022 25/01/2023 

14233 PATRICIA CHALES EVANGELISTA MARCOS 
(10 dias) 

13/11/2021 a 12/11/2022 01/12/2022 

2641 RONALDO YARZON (30 dias) 07/07/2021 a 06/07/2022 16/12/2022 

14228 RONIDELSON PEREIRA CORDEIRO (30 dias) 13/11/2021 a 12/11/2022 02/01/2023 

6160 WILSON DE CARVALHO FILHO (20 dias) 13/06/2021 a 12/06/2022 11/01/2023 

6160 WILSON DE CARVALHO FILHO (10 dias) 13/06/2021 a 12/06/2022 01/12/2022 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 6 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

Aquidauana/MS, 22 de dezembro de 2022. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 1.601/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e art. 66 da Lei nº 2.806/2022, 

RESOLVE: 

Conceder férias legais ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), em conformidade com CI n° 055/2022/RHC/SMA de 20 de dezembro de 2022: 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Matrícula Servidores Período Aquisitivo A partir de: 

5182 DENIA OLIVEIRA LUZ (30 dias) 04/05/2021 a 03/05/2022 09/01/2023 

22004 ELAINE RATI (15 dias) 04/10/2021 a 03/10/2022 04/12/2023 

22004 ELAINE RATI (15 dias) 04/10/2021 a 03/10/2022 03/01/2023 

12526 LUCIANA HELENA GAVILAN CAMPELO (15 
dias) 

18/10/2021 a 17/10/2022 09/01/2023 

12526 LUCIANA HELENA GAVILAN CAMPELO (15 
dias) 

18/10/2021 a 17/10/2022 01/03/2023 

2179 SUELI APARECIDA DOS SANTOS SILVA (30 
dias) 

01/03/2021 a 28/02/2022 05/01/2023 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de dezembro de 2022. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 1.602/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e art. 66 da Lei nº 2.806/2022, 

RESOLVE: 

Conceder férias legais ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), em conformidade com CI n° 055/2022/RHC/SMA de 20 de dezembro de 2022: 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Matrícula Servidores Período Aquisitivo A partir de: 

2114 ALZIRA DO SOCORRO LUCIOLO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5174 ANDREIA DA SILVA LOPES (20 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 21/08/2023 

5174 ANDREIA DA SILVA LOPES (10 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 09/01/2023 

5107 CANDIDA APARECIDA ALVES DA CUNHA 
FELICIANO (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13438 CINTIA MARGARIDA GOMES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2238 CRISTIANE OCAMPOS (10 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 12/01/2023 

2238 CRISTIANE OCAMPOS (10 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 01/12/2022 

2238 CRISTIANE OCAMPOS (10 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 01/06/2023 

5035 CRISTIANE OCAMPOS (10 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 12/01/2023 

5035 CRISTIANE OCAMPOS (10 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 01/12/2022 

5035 CRISTIANE OCAMPOS (10 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 01/06/2023 

13635 DIEGO VARGAS LEIRIA ORSI (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5116 EDUARDO CARPEJANI MENDONCA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 7 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

2130 ELISANGELA CASTEDO MARIA DO 
NASCIMENTO (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

7690 ESTER NUBIA APARECIDA CABRAL (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 07/07/2023 

7690 ESTER NUBIA APARECIDA CABRAL (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 06/01/2023 

372 FRANCISCO TAVARES DA CAMARA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

380 JEFERSON DE PADUA MELO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

381 JOÃO BATISTA DE CARVALHO NOGUEIRA (15 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 16/10/2023 

381 JOÃO BATISTA DE CARVALHO NOGUEIRA (15 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 06/01/2023 

5130 JOAO LUCIO ECHEVERRIA (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5130 JOAO LUCIO ECHEVERRIA (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 01/03/2023 

383 JOSÉ RAMÃO MARINHO (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 17/01/2023 

383 JOSÉ RAMÃO MARINHO (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 11/09/2023 

390 LINDINALDO JOAO DA COSTA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15 MAREIDE LOPES DE ARRUDA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

402 MARIA APARECIDA DA SILVA SANTANA (10 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 17/07/2023 

402 MARIA APARECIDA DA SILVA SANTANA (10 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 16/10/2023 

402 MARIA APARECIDA DA SILVA SANTANA (10 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 09/01/2023 

6248 MARIA JOSE DELLALIBERA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2191 MARLENE APARECIDA GOMES DE GOES (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5063 MEIRE APARECIDA LIMA DO ESPIRITO SANTO 
DA COSTA (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6069 NALYGIA DE OLIVEIRA VIGUE (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

430 NILDA FÁTIMA MORAES DE OLIVEIRA SILVA 
(30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13624 ORLANDO GEORGE DE ALMEIDA (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 03/05/2023 

13624 ORLANDO GEORGE DE ALMEIDA (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6125 RAFAELA SOBRINHO FIGUEIREDO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6290 ROSANA CRISTINA KRUKY GUEVARA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2180 SUSANA CRISTINA VIANA MENDES (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 13/01/2023 

2180 SUSANA CRISTINA VIANA MENDES (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 10/07/2023 

6142 TEREZINHA INAJOSSA SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6159 WILSANDRA APARECIDA DE LIMA BEDA (10 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 26/01/2023 

6159 WILSANDRA APARECIDA DE LIMA BEDA (10 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 01/12/2022 

6159 WILSANDRA APARECIDA DE LIMA BEDA (10 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 01/07/2023 

 FUNDEB 70% - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Matrícula Servidores Período Aquisitivo A partir de: 

5102 ADEILZA MARIA DA SILVA PINTO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

341 ADEMIR CARVALHO MARCELINO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15432 ADERCI FLORES LEANDRO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 8 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

2786 ADINA APARECIDA LUCIOLO (30 dias) 01/01/2021 a 31/12/2021 02/01/2023 

5026 ADRIANA DA TRINDADE COSTA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15433 ADRIANA DA TRINDADE COSTA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

287 ADRIANA DOS SANTOS SILVA FERREIRA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2108 ADRIANA DOS SANTOS SILVA FERREIRA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

344 ADRIANA MIGUEL DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13639 ADRIANA MIGUEL DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6081 ADRIANI GIMENEZ AMORIM (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6057 ADRIANO ANASTACIO RAMIRES FELIPE (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13640 ALESSANDRA DIAS ALONSO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2113 ALUISIO BARRETO DO ESPIRITO SANTO (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2223 ANA ABRAO ELIAS DOS SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15542 ANA CARLA GALHARDI MOREIRA (30 dias) 04/10/2021 a 03/10/2022 02/01/2023 

15435 ANA CLAUDIA CARDOSO FLORES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5172 ANA LUCIA DOS ANJOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13642 ANA PAULA DE LIMA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13664 ANDRE JOSE SILVA DOS SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6288 ANDRE LUIZ VASCONCELOS BARRETO DA 
SILVA (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5104 ANDREA TRINDADE COSTA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5083 ANDREIA VANESSA BARRERA REMPEL (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15582 ANTONIA DARQUE DE JESUS ARRUDA (30 
dias) 

01/11/2021 a 31/10/2022 02/01/2023 

348 ANTONIO SEZARA ALMEIDA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

295 ARELY JOSE OLIVEIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2117 ARELY JOSE OLIVEIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

3979 ARLENE DE OLIVEIRA SANTANA SOUZA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13638 ASTURIO CARDOZO DE ABREU (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

351 AUDENIR VALENCUELA DA COSTA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2119 CATARINA BERNARDE PEREIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5108 CEILA APARECIDA LOUVEIRA DA SILVA 
MARTINEZ (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13743 CEILA APARECIDA LOUVEIRA DA SILVA 
MARTINEZ (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

354 CELIO DOS SANTOS FRANCISCO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13641 CELSO FIALHO FILHO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15796 CIBELE FERREIRA DA CRUZ (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13673 CICERO DOMINGOS DOS SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

358 CLEUZENIRA DE SOUZA LEANDRO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2122 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA DE LIMA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

7689 CRISTIANE APARECIDA DE ARRUDA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 9 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

5110 CRISTIANE SOARES BRAGA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

359 CRISTIANE VERTELINO MARQUES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

360 DALILA LUIZ CARDOSO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

3984 DALILA LUIZ CARDOSO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2123 DANIELA FRANCA SANTANA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6131 DANIELE ORTIZ RODRIGUES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15799 DANIELE PAES RODRIGUES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15800 DARINEI MARCOS DE LIMA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13734 DEISE PEREIRA DE REZENDE (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13740 DENILSON JARA FERREIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6229 DIANE LEIDE TRELHA BRITES DA SILVA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13736 EDERCI FRANCISCO DOS SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5114 EDILENE DE JESUS VIEIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13897 EDILENE DE JESUS VIEIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2772 EDILENE ROCHA DA SILVA SANTOS (10 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 18/01/2023 

2772 EDILENE ROCHA DA SILVA SANTOS (10 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 16/10/2023 

2772 EDILENE ROCHA DA SILVA SANTOS (10 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 12/06/2023 

2127 EDILEUSA MARIA DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13609 EDLAINE BATISTA DE ARRUDA CALDAS (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13632 EDNA VIEIRA BARBOSA MENDONCA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6295 ELAINE PEREIRA DE SOUZA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5117 ELEN TIANE WEIS MEIRELES FREITAS (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5042 ELIANA APARECIDA DA SILVA TENORIO (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5118 ELIANE FREITAS ARTIGAS SARAIVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2610 ELIANE LIMA DE MOURA COSTA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2844 ELIANE TEIXEIRA DOS SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5043 ELIANE TEIXEIRA DOS SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13633 ELIENE DE CARVALHO PEREIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2129 ELINEIA LUIZ PAES JORDAO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5087 ELIZANDRA APARECIDA NUNES DE 
FIGUEIREDO VICENTE (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

303 ELVIRA HERCULANA MARQUES DE ALMEIDA 
(30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13739 EMILIA ROBIN CONCEICAO FURLAN (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13607 ERICA NUNEZ DE BARROS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

3989 ERNESTINA SOARES NASCIMENTO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6061 ESTER MOREIRA COELHO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

11 ESTEVINHO FLORIANO TIAGO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 11/01/2023 

6173 ESTEVINHO FLORIANO TIAGO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 11/01/2023 

15541 EUNICE DE ABREU (30 dias) 03/10/2021 a 02/10/2022 02/01/2023 

2262 EVANILDE VILALBA FERNANDES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

370 EVANILSON CAMPOS GONÇALVES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 10 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

13643 FABIANA APARECIDA VAZ BENEVIDES (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2136 FERNANDA GEHRE DE OLIVEIRA MINERVINI 
(30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2137 FERNANDA SANTANA PROENCA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13631 FERNANDO BRUNET DE FREITAS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2771 FLAVIO HENRIQUE CABREIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15436 FLAVIO HENRIQUE CABREIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

307 FRANCISCA ALVES CABRAL (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15437 FRANCISCA GARDENIA BRAGA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13737 GABRIELA DONASSOLO ROCHA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5199 GEISA SAMANHEGO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5123 GENI MARTINS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13513 GISLAINE MARQUES NASCIMENTO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13514 GLEICE KELLI DOS SANTOS NANTES DO 
NASCIMENTO (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6208 GRAÇA MARIA SOUZA BARBOSA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2781 GRAZIELA BARBOSA ALBRES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6210 INES FERREIRA DE FRANÇA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

378 IZILDINHA APARECIDA CARPINEDO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2143 JANET LILI AZAMBUJA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5090 JANNINNE GILIOLI MARTINS GOMES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5128 JAQUELINE DE SOUZA VILALBA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6211 JERUSA ALMEIDA DA SILVA DO NASCIMENTO 
(30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13629 JESSICA DOS SANTOS ZANESCO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13516 JESSICA PAULA OLAGAS LEANES DOS 
SANTOS (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2609 JOELMA MEDEIROS (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 15/10/2023 

2609 JOELMA MEDEIROS (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 15/01/2023 

2782 JOELMA TAMANAKA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5092 JOELMA TAMANAKA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15801 JORGE MANOEL DE HOLANDA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2776 JOSE MACHUCA DE ANDRADE (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6005 JOSIMAR ANDRADE BENITES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6007 JUCIMEIRE DE MIRANDA ROCHA DO 
NASCIMENTO (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6008 JULIANA FRANCO FERREIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5133 JULIANA OVELAR LOPES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

315 JURANEIDE ARTUR PEREIRA GIROTO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2443 JUSSARA APARECIDA OCAMPOS FRANCO (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

7687 JUSSARA APARECIDA OCAMPOS FRANCO (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13608 JUSSARA DIAS NIMBU (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15794 KAMILA DOS SANTOS CORREA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13628 KATIUSCIA PINTO RODRIGUES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 11 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

5138 LENA ALVES DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13733 LENIR VAZ RODRIGUES DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2200 LIA ADRIANA LIMA CELESTINO MESQUITA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

318 LILIAN MARIA DA SILVA MARECO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2168 LINDOMAR LILI (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6213 LINDOMAR LILI (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13671 LIVIA KELI LOPES VILARVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13744 LUANA SOARES DE OLIVEIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13520 LUCIA MACENA MARQUES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13627 LUCIANA DOS SANTOS SILVERIO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13519 LUCIANE TERESA VITOR DE MELLO LAZARINI 
(30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6013 LUCIANO ARAUJO BOIA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

394 LUCIANY ROCHA DOMINGUES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6180 LUCIANY ROCHA DOMINGUES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13518 LUCIENE PEREIRA DIAS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6092 LUCIMARA CAVALCANTE DE SOUZA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5061 LUDMILA PEDROSO DE MOURA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

14 LUIZ EUGÊNIO DE ARRUDA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

396 LUIZA APARECIDA VELASQUEZ (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13788 LURDES BATISTA MONTEIRO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

397 LUZIA NUNES MAMORÉ (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13610 MAGDA DE BRITO RAMOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13731 MARCELA SERAFIM DO NASCIMENTO 
SCHMEIER (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2775 MARCIA CABRERA LOPES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6122 MARCIA CRISTINA NANTES BREVILIERI (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15795 MARCIA DA SILVA ROSENDO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2255 MARCIA REJANE DA SILVA LEMOS NEVES (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2152 MARIA ALEXANDRA DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

401 MARIA ALICE TEIXEIRA DOS SANTOS 
SILVEIRA (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2387 MARIA APARECIDA DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6123 MARIA ARATUZI RODRIGUES RIVAROLA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6022 MARIA AUXILIADORA MARCELO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

3999 MARIA CECILIA SE-SÉ CABO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

7691 Maria de Fatima Barboza dos Santos (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

322 MARIA DOLORES VARGAS DA SILVEIRA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

409 MARIA JOSE DO ESPIRITO SANTOS TORRES 
(30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13512 MARIA LIDIA DA SILVA FRANCO SOUZA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 12 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

6217 MARIA LUIZA DE OLIVEIRA NUNES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6138 MARIA REGINA FARIAS FALCAO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13626 MARIA RITA INACIO DOS SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13742 MARIA SANDRA DE FRANCA LEANES (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 03/07/2023 

13742 MARIA SANDRA DE FRANCA LEANES (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6026 MARILZA DA SILVA TOMICHA FERREIRA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

418 MARILZA GABRIEL (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

4000 MARILZA GABRIEL (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6139 MARINEY APARECIDA LEITE QUEIRÓZ (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13735 MARISTELA APARECIDA NASCIMENTO SOUZA 
PLACIDO (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15543 MARISTELA SOARES DE ANDRADE (30 dias) 04/10/2021 a 03/10/2022 02/01/2023 

423 MARTA DA SILVA ALEXANDRE FRANCISCO 
(30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2160 MARTA DA SILVA ALEXANDRE FRANCISCO 
(30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13521 MAYARA DE LIMA SALVADOR (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13511 MEIRE ARGUELHO DOS SANTOS SILVA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

425 MELCHIOR DA SILVA DUARTE (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2235 MICHELE GAVINO DANTAS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6218 NATALINA APARECIDA DOS SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13625 NEIDE APARECIDA FISCHER NOMURA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

428 NEIDE PEREIRA LOUREIRO FERREIRA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5096 NEUSA GOMES PEREIRA RAMOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13672 NEUSA GOMES PEREIRA RAMOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13612 NILMA DA SILVA XAVIER (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2163 NILZA CANDIA DE MELO PEREIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13484 PATRICIA DE MOURA MATOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6031 PATRICIA DE SOUZA VILALBA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2167 PATRICIA GOMES DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6032 PETRUCIA DA SILVA MACHADO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6097 QUIRINA LUZIA MARTINEZ (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15798 RAFAELA GUERRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

329 RAQUEL DA SILVA MAGALHAES RAVAGLIA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13485 RAQUEL FONSECA DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

436 REGINA CELIA MENEZES DA COSTA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13623 RENAN FERRARI PEREIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5068 RENATA DA CRUZ SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5153 RITA MARIANO DE SOUZA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

9447 ROBERTA DE LIMA DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5154 RODRIGO ARIMA PELLEGRINO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 13 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

2716 RODRIGO DOS SANTOS BARRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5079 RONALDO ALVES DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5080 ROSA FIGUEIREDO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

439 ROSA RODRIGUES MACIEL (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6228 ROSANA DE CARVALHO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15544 ROSANA OLIVEIRA DE JESUS (30 dias) 04/10/2021 a 03/10/2022 02/01/2023 

2944 ROSANGELA GOMES BOTELHO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13621 ROSANGELA GOMES BOTELHO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15797 ROSANGELA NOVAES CINTRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2358 ROSELI APARECIDA DOS SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5070 ROSELI DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5099 ROSELI SERRA RODRIGUES FRANCO (20 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 10/07/2023 

5099 ROSELI SERRA RODRIGUES FRANCO (10 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 16/01/2023 

2778 ROSEMARA RAGALZI ARRUDA ORTIZ (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

4006 ROSEMEIRE DE ALMEIDA MOREIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6034 ROSIANE RAGALZI ARRUDA SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5156 ROSILENE AMORIM RAMOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

22086 ROSIMEIRE DA SILVA (30 dias) 06/12/2021 a 05/12/2022 02/01/2023 

6036 ROSIMEIRE DOS REIS ROCHA CONSTANTE 
(30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13741 ROSIMEIRE DOS REIS ROCHA CONSTANTE 
(30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5157 ROSINHA AGUILERA CORREIA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2259 ROZANA DE FATIMA ALONSO NAZZO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5071 ROZENIR DO ESPIRITO SANTO PAEZ (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13896 RUBENS MOSCIARO DE PINHO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2174 SARA FERREIRA BORGES SOARES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2733 SHEILA GONCALVES MENDES OLIVEIRA (15 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 17/10/2023 

2733 SHEILA GONCALVES MENDES OLIVEIRA (15 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 05/01/2023 

6041 SILVIA AMORIM RAMOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

7686 SIMONE AGUILAR DOS SANTOS LEITE (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15545 SIMONE BARRETO DE MORAES SANTOS (30 
dias) 

03/10/2021 a 02/10/2022 02/01/2023 

6042 SIMONE DE SOUZA GAIA SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6188 SONIA CORREA DOS SANTOS MENDES (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

4012 SONIA MARA MASSI (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15438 STELLA RITA LIMA CELESTINO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13488 SUELI DA SILVA CRISTALDO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2731 SYNARA CORREA AZAMBUJA WENDT (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 11/09/2023 

2731 SYNARA CORREA AZAMBUJA WENDT (15 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15546 TAMARA DE SOUZA BARBOSA (30 dias) 04/10/2021 a 03/10/2022 02/01/2023 

13490 TANIA DE OLIVEIRA SOUZA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 14 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

15577 TANIA MARIA FERNANDES MELLO (30 dias) 01/11/2021 a 31/10/2022 02/01/2023 

4013 TANIA MARIA LUIZ (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13620 TATIANA DIAS DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

7688 TEREZA TEODORO DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 20/01/2023 

13492 THAIS DUARTE STAUFFER (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6291 TITO MARGAREJO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

446 TULIO DIAS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

4014 TULIO DIAS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

447 VALNICE MOTA POMBO BENEVIDES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

448 VALNICE MOTA POMBO BENEVIDES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13618 VANDA SUELY DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13732 VANESSA OLGA MESA VILHARVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6292 VERA CRISTINA ALMEIDA PUTTINI MENDES 
(30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13898 VERA LUCIA DA SILVA LOPES SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13611 VERONICA DA SILVA PIRES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13895 VERONICE APARECIDA TERRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15539 VIVIANE CARDOSO DOS SANTOS (30 dias) 04/10/2021 a 03/10/2022 02/01/2023 

451 WALDEMIR SOL DE QUEIROZ (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13496 WALDINEIA BARROS DOS SANTOS LIMA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6050 WALQUIRIA OLIVEIRA BRITO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

452 WALTER DA SILVA DUARTE (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

17482 WANDERLEY DIAS CARDOSO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6053 WILSON LUIS DOS SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2549 ZENAIDE TEREZINHA LONGO SOUTO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13662 ZENILDO LEANDRO DE MELO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

 FUNDEB 30% - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Matrícula Servidores Período Aquisitivo A partir de: 

18818 ALBA MARIA DA SILVA MELO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

18036 ALCILENE PAES DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

457 ALCINDO ALBUQUERQUE (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13647 ALDETE CORDEIRO DE MORAIS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2112 ALINA NIEDACK (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5082 ANDREIA DE ARRUDA DELGADO MACIEL (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

18049 ANE ALICE DA SILVA LEMOS DA CRUZ (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6130 ANTONIO CHIERATO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13460 ARIADIMA PAIVA FAUSTINO ALVES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13464 BLENDA CAROLINA DA SILVA MEDINA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13465 CARLOS EDUARDO TEIXEIRA DA SILVA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2192 CRISTIANE RAQUEL DOS SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13469 DEBORA CRISTINA FERREIRA DUARTE (30 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 15 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

dias) 

2384 EDIRLAINE ARAUJO LOBO FIGUEIREDO (29 
dias) 

02/02/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

12780 EDNA ALVES BATISTA (30 dias) 09/12/2021 a 08/12/2022 02/01/2023 

2246 ELCI GIMENES SAMPAIO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2128 ELENILDE SANTOS DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5184 ELIANE CORREA GENOVEZ (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5085 ELIAS LEITE BARDELA (30 dias) 01/04/2021 a 31/03/2022 02/01/2023 

13710 ELISANGELA DO NASCIMENTO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13477 ELIZALENE DIAS DA SILVA DELFINO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

50009 ELIZANGELA FERREIRA DIAS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13478 ELIZETH FRANCISCO DE OLIVEIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 30/01/2023 

6085 ENILSON SILVA SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13645 ERICA CRISTINA PEREIRA DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15554 ERICA GERONIMO DIAS (30 dias) 03/10/2021 a 02/10/2022 02/01/2023 

18083 EVA VIEIRA CECE CORREA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13474 EVANILDA CABROCHA TIAGO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5047 EVERTON ALVES VICENTE (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

18085 FATIMA APARECIDA MARTINEZ (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 30/01/2023 

5197 FRANCISCO CANDIDO DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13651 GILDA CANDIDO GALDINO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5048 HIGOR ASSIS BRITO DE OLIVEIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2702 HUDSON QUADROS DE PAULA SERRA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13650 IRIS DOS SANTOS DUARTE RIBEIRO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13508 JAIR RODRIGUES DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5132 JOSE CARLOS DE ARRUDA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2190 JUCELI SILVA DE OLIVEIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2379 JULIO CESAR DE OLIVEIRA FARIA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5136 KATIUÇA FARIAS DOS REIS LEITE (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

18111 LEIDIANE GONCALVES DA SILVA TRINDADE 
(30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15553 LENILSON GALDINO CANDIDO (30 dias) 03/10/2021 a 02/10/2022 02/01/2023 

5139 LEONILDA DE SOUZA DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

18112 LEONIREA ESTEVÃO DIAS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13649 LIDIANE ALVES ELIZEU (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15617 LUCILENE FIALHO CANDIDO PEDRO (30 dias) 10/12/2021 a 09/12/2022 02/01/2023 

13648 LUZIANE JOSE VENANCIO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6019 MARCIA CINTIA AJALA DE SOUZA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13506 MARCILEI GABRIEL DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5146 MARIA DE LOURDES RAGALZZI DA SILVA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2155 MARIA FAUSTINO DE OLIVEIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

18119 MARIA HELENA CALDERONI DA SILVA (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 16 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

13441 MARILENE BARBOSA PELEGRINELLI 
FERREIRA (30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13646 MARINA DE SOUZA (30 dias) 01/01/2021 a 31/12/2021 02/01/2023 

13482 NARCIZO GONCALVES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13481 NAYARA CAROLINE LUIZ GONCALVES (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

16268 NEUSA DIAS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13483 NEUZA MARIA DE ARAUJO MELO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

18821 ODETE FERNANDES DA SILVA NAKAZATO (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

15552 OTANER AUGUSTO DE KOCHHANN ARCE (30 
dias) 

03/10/2021 a 02/10/2022 02/01/2023 

14192 RENAN CANDIDO DUARTE (30 dias) 10/11/2021 a 09/11/2022 02/01/2023 

18136 RENATA FREITAS DOS SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 16/01/2023 

2244 ROBERTO ALVES DE ALMEIDA (30 dias) 19/03/2021 a 18/03/2022 02/01/2023 

5098 ROBSON ROGERIO GONÇALVES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2173 ROSANA MARIA DA SILVA CELESTINO (30 
dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

4005 ROSELI APARECIDA DA SILVA MAGALHÃES 
(30 dias) 

01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5155 ROSIMEIRE GARCIA DA SILVA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13652 ROSINELI PAZ DA COSTA SOARES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5158 ROZELIR RONILDA XAVIER DE MELO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

489 SANTA FRANCELINO FIALHO (30 dias) 03/11/2019 a 02/11/2020 02/01/2023 

13489 SHIRLEY MARQUES (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2187 SIDINEI DE FREITAS LEITE (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6044 SONIA MARIA VICTOR DE SOUZA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13487 SUDEMAR ROSA GABRIEL DIAS (30 dias) 12/05/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

13491 TIAGO LOBO LARA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

14194 VALTEIR BARROS DA SILVA (30 dias) 14/11/2021 a 13/11/2022 02/01/2023 

13495 VANIA JOAQUIM DA SILVA CANDIDO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

2189 YOLANDA GUSMÃO (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

6054 ZILDA OLAGAS LEANES DOS SANTOS (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5166 ZOETE DA SILVA PEREIRA (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de dezembro de 2022. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 1.603/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e art. 66 da Lei nº 2.806/2022, 

RESOLVE: 

Conceder férias legais ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), em conformidade com CI n° 055/2022/RHC/SMA de 20 de dezembro de 2022: 

 

 SECRET MUN DE PLANEJAMNTO, URBANISMO E OBRAS P 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 17 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

Matrícula Servidores Período Aquisitivo A partir de: 

2142 JANAINE REZENDE SANDOVAL (20 dias) 24/02/2020 a 23/02/2021 09/01/2023 

2142 JANAINE REZENDE SANDOVAL (10 dias) 24/02/2020 a 23/02/2021 01/12/2022 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de dezembro de 2022. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 1.604/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e art. 66 da Lei nº 2.806/2022, 

RESOLVE: 

Conceder férias legais ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), em conformidade com CI n° 055/2022/RHC/SMA de 20 de dezembro de 2022: 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Matrícula Servidores Período Aquisitivo A partir de: 

14177 ANA CRISTINA SOUZA BRITO FARIA (30 dias) 13/11/2021 a 12/11/2022 16/01/2023 

16787 ARIANE PEDROSO (20 dias) 03/12/2020 a 02/12/2021 19/01/2023 

16787 ARIANE PEDROSO (10 dias) 03/12/2020 a 02/12/2021 01/12/2022 

2222 Cilmara Bortoleto Del Rio Ayache (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

5178 Cilmara Bortoleto Del Rio Ayache (30 dias) 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 

22041 DILSON SEVERINO DA SILVA (10 dias) 26/10/2021 a 25/10/2022 15/12/2022 

22041 DILSON SEVERINO DA SILVA (10 dias) 26/10/2021 a 25/10/2022 07/06/2023 

22041 DILSON SEVERINO DA SILVA (10 dias) 26/10/2021 a 25/10/2022 01/12/2022 

53 LUCIANA ANASTACIO (30 dias) 08/04/2021 a 07/04/2022 03/01/2023 

17572 LUIZ MAIQUE MELO DE FREITAS (16 dias) 01/02/2021 a 31/01/2022 10/01/2023 

17572 LUIZ MAIQUE MELO DE FREITAS (14 dias) 01/02/2021 a 31/01/2022 16/10/2023 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de dezembro de 2022. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 1.605/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e art. 66 da Lei nº 2.806/2022, 

RESOLVE: 

Conceder férias legais ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), em conformidade com CI n° 055/2022/RHC/SMA de 20 de dezembro de 2022: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Matrícula Servidores Período Aquisitivo A partir de: 

16959 DIEGO VARGAS LEIRIA ORSI (30 dias) 07/02/2021 a 06/02/2022 02/01/2023 

15580 MARIO RAVAGLIA DE OLIVEIRA (10 dias) 01/11/2021 a 31/10/2022 19/01/2023 

15580 MARIO RAVAGLIA DE OLIVEIRA (10 dias) 01/11/2021 a 31/10/2022 13/02/2023 

15580 MARIO RAVAGLIA DE OLIVEIRA (10 dias) 01/11/2021 a 31/10/2022 01/12/2022 

16609 RAFAEL DIAS DE CARVALHO (20 dias) 01/07/2021 a 30/06/2022 05/01/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 18 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

16609 RAFAEL DIAS DE CARVALHO (10 dias) 01/07/2021 a 30/06/2022 01/11/2022 

21145 RAQUEL LY REGIS BARRETO (20 dias) 09/01/2022 a 08/01/2023 23/01/2023 

17491 ROSILENY RIBEIRO LEITE (15 dias) 16/11/2021 a 15/11/2022 09/10/2023 

17491 ROSILENY RIBEIRO LEITE (15 dias) 16/11/2021 a 15/11/2022 09/01/2023 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de dezembro de 2022. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 1.606/2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e art. 66 da Lei nº 2.806/2022, 

RESOLVE: 

Conceder férias legais ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), em conformidade com CI n° 055/2022/RHC/SMA de 20 de dezembro de 2022: 

 

 SEC MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Matrícula Servidores Período Aquisitivo A partir 
de: 

178 ADRIANA TOLEDO SOBRINHO (30 dias) 01/01/2021 a 
31/12/2021 

03/01/2023 

13752 ALDA BATISTA RONDOURA DOS SANTOS (30 dias) 03/07/2021 a 
02/07/2022 

02/01/2023 

6129 ANGELITA DOS SANTOS GARCIA ALVES (15 dias) 03/06/2021 a 
02/06/2022 

16/01/2023 

6129 ANGELITA DOS SANTOS GARCIA ALVES (15 dias) 03/06/2021 a 
02/06/2022 

10/07/2023 

3971 CLEBER CESAR GAMARRA DO NASCIMENTO (15 dias) 15/01/2022 a 
14/01/2023 

17/01/2023 

3971 CLEBER CESAR GAMARRA DO NASCIMENTO (15 dias) 15/01/2022 a 
14/01/2023 

02/01/2024 

13757 DINEI DA SILVA FERNANDES (30 dias) 03/07/2021 a 
02/07/2022 

02/01/2023 

13756 EDILSON ANDRADE DOS SANTOS (30 dias) 03/07/2021 a 
02/07/2022 

02/01/2023 

13745 EDIR DA SILVA CELESTINO (30 dias) 03/07/2021 a 
02/07/2022 

02/01/2023 

5121 FABIANA DE ABREU DOS SANTOS (30 dias) 01/04/2021 a 
31/03/2022 

02/01/2023 

275 TEDY ROMYS OLIVEIRA DE ALMEIDA (30 dias) 19/01/2022 a 
18/01/2023 

19/01/2023 

 SEC MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 

Matrícula Servidores Período Aquisitivo A partir 
de: 

14293 ANA PAULA GARCIA CONTO (30 dias) 18/12/2021 a 
17/12/2022 

02/01/2023 

2848 ANGELITA GIROTO GONÇALVES (15 dias) 10/05/2021 a 
09/05/2022 

03/01/2023 

2848 ANGELITA GIROTO GONÇALVES (15 dias) 10/05/2021 a 
09/05/2022 

01/09/2023 

6253 DORALICE GONÇALVES DOS SANTOS LIPU (30 dias) 01/09/2020 a 
31/08/2021 

09/01/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 19 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

15624 EVELLYN CRISTINA VIEIRA BARCELOS (15 dias) 10/12/2021 a 
09/12/2022 

17/01/2023 

15624 EVELLYN CRISTINA VIEIRA BARCELOS (15 dias) 10/12/2021 a 
09/12/2022 

16/11/2023 

14226 GISELI DE OLIVEIRA SOUZA (30 dias) 08/11/2021 a 
07/11/2022 

02/01/2023 

12507 JOCILENE DA SILVA MENDES (15 dias) 09/09/2021 a 
08/09/2022 

10/07/2023 

12507 JOCILENE DA SILVA MENDES (15 dias) 09/09/2021 a 
08/09/2022 

02/01/2023 

238 LUCIANA ALVES DIAS LOPES (15 dias) 02/12/2021 a 
01/12/2022 

30/01/2023 

238 LUCIANA ALVES DIAS LOPES (15 dias) 02/12/2021 a 
01/12/2022 

16/10/2023 

12385 MARIELY TANIA QUADRO BORGES (30 dias) 21/06/2021 a 
20/06/2022 

02/01/2023 

13711 SUELEN MARTINS DE SOUZA (30 dias) 03/07/2021 a 
02/07/2022 

03/01/2023 

15548 SUELEN SILVA ARGUELO (15 dias) 04/10/2021 a 
03/10/2022 

23/01/2023 

15548 SUELEN SILVA ARGUELO (15 dias) 04/10/2021 a 
03/10/2022 

16/10/2023 

284 WOLNEY SANDIM BORGES (19 dias) 01/01/2021 a 
31/12/2021 

02/01/2023 

284 WOLNEY SANDIM BORGES (11 dias) 01/01/2021 a 
31/12/2021 

17/07/2023 

 SEC MUNICIPAL DE SAUDE - MAC. 

Matrícula Servidores Período Aquisitivo A partir 
de: 

2830 CLAYSON LUIZ DA COSTA GUEVARA (30 dias) 16/04/2021 a 
15/04/2022 

02/01/2023 

14260 DEIVID DA ROCHA DELGADO (30 dias) 08/11/2021 a 
07/11/2022 

02/01/2023 

14185 HEVERTON BANDEIRA BASTOS (30 dias) 14/11/2020 a 
13/11/2021 

02/01/2023 

15631 KELLY DE SOUZA (15 dias) 07/01/2022 a 
06/01/2023 

10/07/2023 

15631 KELLY DE SOUZA (15 dias) 07/01/2022 a 
06/01/2023 

09/01/2023 

13894 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FALCAO IGARASHI (30 
dias) 

18/07/2021 a 
17/07/2022 

19/01/2023 

245 MARIA IVONETE BRAGA ARISTIDES (30 dias) 08/10/2021 a 
07/10/2022 

09/01/2023 

14110 PAOLA MARQUES BARBERO LEMOS (15 dias) 22/08/2021 a 
21/08/2022 

23/01/2023 

14110 PAOLA MARQUES BARBERO LEMOS (15 dias) 22/08/2021 a 
21/08/2022 

12/06/2023 

 SEC MUNICIPAL DE SAUDE - RECURSO PRÓPRIO. 

Matrícula Servidores Período Aquisitivo A partir 
de: 

14236 JOSIELE APARECIDA DE OLIVEIRA GAMA DE ARRUDA (15 
dias) 

08/11/2021 a 
07/11/2022 

30/01/2023 

14236 JOSIELE APARECIDA DE OLIVEIRA GAMA DE ARRUDA (15 
dias) 

08/11/2021 a 
07/11/2022 

03/07/2023 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 20 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

2215 MARCIA MALUF HADDAD (15 dias) 14/03/2021 a 
13/03/2022 

16/11/2023 

2215 MARCIA MALUF HADDAD (15 dias) 14/03/2021 a 
13/03/2022 

02/01/2023 

4078 MARCIA MALUF HADDAD (15 dias) 15/03/2021 a 
14/03/2022 

16/11/2023 

4078 MARCIA MALUF HADDAD (15 dias) 15/03/2021 a 
14/03/2022 

02/01/2023 

249 MELISSA LANZILLOTTI PACHECO (30 dias) 02/03/2021 a 
01/03/2022 

09/01/2023 

13783 SANDRA REGINA PEREIRA SZCZUK (30 dias) 18/07/2021 a 
17/07/2022 

02/01/2023 

283 WAGNER DE PADUA MELO (30 dias) 01/12/2021 a 
30/11/2022 

01/01/2023 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de dezembro de 2022. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 30/2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e com fundamento no artigo 13 da Lei nº 2.297/2013, de 28/10/2013, 

R E S O L V E: 

Conceder, 5% de Gratificação de Escolaridade sobre o vencimento base, ao(a) servidor(a) ELIZETE BEATRIZ KOCHHANN, matrícula 2433, 
Auxiliar de Serviços Gerais, Nível II, Classe D, lotado(a) no Gabinete do Prefeito, por ter apresentado Diploma de conclusão do Curso de 
Biblioteconomia, Bacharelado, pelo Claretiano - Centro Universitário, Batatais/SP, concluído em 2022, com validade a partir de 01/01/2023, em 
conformidade com o Processo Administrativo nº 7124, de 15/12/2022. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 10 de janeiro de 2023. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º _38/2023 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal, 

R E S O L V E: 

Designar, os servidores abaixo relacionados para atender as exigências da Cláusula 12, do Termo de Referência, Anexo I, do Processo 
Administrativo nº 368/2022, Pregão Presencial nº 47/2022, que passa a fazer parte integrante da presente, conforme descrito, representando os 
seguintes órgãos: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 

– Flavia dos Santos Freitas 

– Antônio Carlos Caetano 

– Neli Stragliotto Maciel 

– Ricardo Valério da Silva 

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 

– Ulysses Alves Cabral Cavalcante de Souza 

AQUIDAUANAPREV 

– Adriana da Costa Marques 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 13 de janeiro de 2023. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 21 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

LICITAÇÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 349/2022 - CONVITE Nº 20/2022 

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS E DE RESULTADO. 

Aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às oito horas na sala de licitação da Prefeitura Municipal de 
Aquidauana/MS, reuniram-se membros da Comissão Permanente de Licitação-CPL o Sr. Murilo Faustino Rodrigues (Presidente da CPL) o Sr. 
Flávio Gomes Silva (Secretário da CPL) e o Sr. Claudiomiro Eloi (Suplente da CPL) em substituição a Srta. Silvia Letícia Bernardes (Membro da 
CPL) por estar de férias, todos designados pelo Decreto Municipal n° 11/2023. Estava presente também o representante da Secretaria de 
Planejamento na condição de equipe técnica a Sr. Lucas Henrique Silva Santos – Engenheiro Civil (CREA/MS 61.454), para proceder o 
recebimento dos envelopes do presente certame que tem como objeto a contratação de empresa para serviços de Reforma do Núcleo Escolar 
Córrego Seco – Aldeia Córrego Seco, no município de Aquidauana-MS., de acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital e 
seus anexos. A CPL registra que apenas 1 (uma) empresa convidada apresentou seus envelopes, sendo esta: TREVO ENGENHARIA EIRELI 
(EPP) inscrita no CNPJ sob n° 05.919.414/0001-32, envelope entregue em mãos pelo Sr. Leonardo Rosa Bossay da Costa (CPF: 799.493.711-
04). Por se tratar de repetição e devido ao claro manifesto desinteresse dos convidados, com fulcro na cláusula 4.6 do edital e amparado pelo § 7º 
do Art. 22 da Lei 8.666/93 a CPL da continuidade ao certame. Dando continuidade aos trabalhos, todos os envelopes foram vistados pelos 
presentes e estando todos de acordo com o credenciamento foi aberto o envelope de habilitação, onde os documentos de cunho técnico foram 
analisados pela Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas, por meio do servidor acima identificado, sendo que os 
documentos foram considerados suficientes para atestar a capacidade técnica operacional e profissional da empresa, os demais documentos de 
habilitação também foram considerados suficientes para atender o solicitado em edital. Considerando que todos os presentes consideraram as 
habilitações suficientes para atender o edital e, de acordo com a cláusula 10.4 do edital onde versa “(...) sendo que a ausência de representante 
credenciado em qualquer sessão deste certame será entendida pela CPL como desistência expressa da licitante na interposição de recursos 
(Inciso III, Art. 43 Lei 8.666/93) dos atos e decisões tomadas na sessão.” E Declaração Anexo III apresentada pelas licitantes declarando que “(...) 
concorda expressamente com a cláusula 10.4 do edital,” e conforme previsto no inciso III do Art. 43 da 8.666/93, dá continuidade aos trabalhos 
promovendo a abertura dos envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas onde após a verificação de todos registramos os 
seguintes valores globais ofertados: a CPL dá continuidade aos trabalhos promovendo a abertura do envelope contendo a proposta da empresa 
habilitada onde após a verificação de todos, registramos o seguinte valor global ofertado pela licitante, sendo esta a TREVO ENGENHARIA 
EIRELI (EPP), sendo este o valor global de R$ 221.095,80. O valor da proposta vencedora é considerado exequível quanto ao previsto no edital 
conforme § 1º do Art. 48 da Lei 8.666/93 e, a proposta bem como as planilhas orçamentárias, composição de custos, BDI e Cronograma Físico 
Financeiro foram consideradas por todos como contendo os elementos suficientes para atender o edital. Dando continuidade ao certame é 
declarada vencedora a licitante TREVO ENGENHARIA EIRELI (EPP com o valor global de R$ 221.095,80 (duzentos e vinte e um mil, noventa 
e cinco reais e oitenta centavos).  Devido a desistência expressa da interposição deste por meio da declaração anexo III apresentada pelos 
licitantes, a CPL não abrirá o prazo recursal de dois dias uteis. Não havendo mais nada a acrescentar e com a concordância de todos a CPL 
resolve encerrar a sessão e a presente ata que após lida e achada conforme vai assinada por todos os presentes.  

 

Claudiomiro Eloi 
Suplente da CPL 

Murilo Faustino Rodrigues 
Presidente da CPL 

Flávio Gomes Silva 
Secretário da CPL 

Lucas Henrique Silva Santos 
Engenheiro Civil – CREA/MS 61.454 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO – UASG 989021 - MENOR PREÇO POR ITEM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 351/2022 - PREGÃO ELETRONICO N. º 48/2022 – REGISTRO DE PREÇOS 

MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA-MS 

Data do certame: 30 de janeiro de 2023 às 09:00 horas (Horário de Brasília);  

Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.gov.br/compras  

Objeto: Registro de preços de Locação de Ambulância – Tipo “A” para atender os serviços de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento do Município de Aquidauana/MS, para atender o município durante 12 meses. 

Retirada do Edital: O edital na íntegra e seus anexos bem como as informações inerentes a este Pregão poderão ser obtidas, pelos interessados, 
junto a CPL, por meio do e-mail licitacao@aquidauana.ms.gov.br, ou pessoalmente, de Segunda a Sexta-feira, das 07:30 às 12:30 horas, na 
Rua Luiz da Costa Gomes, n° 711 – Vila Cidade Nova – Aquidauana/MS. 

Aquidauana - MS, 16 de janeiro de 2023. 

Jean Carlos Ximenes de Lima - Núcleo de Licitações e contratos.  

http://www.gov.br/compras
mailto:licitacao@aquidauana.ms.gov.br


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 22 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

HOMOLOGAÇÕES 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 318/2022 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 23 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Exmo. Prefeito Municipal de Aquidauana, Odilon Ferraz Alves Ribeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as ações e decisões da Comissão Permanente de 
Licitação e considerando o parecer técnico e o parecer jurídico final favorável, resolve HOMOLOGAR o objeto da Tomada de Preço nº 07/2022 à 
licitante vencedora do certame, sendo esta TREVO ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 05.919.414/0001-32, com o valor global de R$ 
1.632.985,74 (Um milhão, seiscentos e trinta e dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e quatro centavos). O citado processo 
se refere à Contratação de empresa para Serviços de Reforma da Escola CAIC Antônio Pace, no Município de Aquidauana-MS. Na forma e 
condições do edital e seus anexos. 

Aquidauana - MS, 21 de dezembro de 2022. 

_____________________________ 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 

Prefeito Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 352/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Exmo. Prefeito Municipal de Aquidauana, Odilon Ferraz Alves Ribeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as ações e decisões da Comissão Permanente de 
Licitação e considerando o parecer técnico e o parecer jurídico final favorável, resolve HOMOLOGAR o objeto da Tomada de Preço nº 09/2022 à 
licitante vencedora do certame, sendo esta CONSTRUTORA B&C LTDA, inscrita no CNPJ/MF 04.610.413/0001-49, com o valor global de R$ 
2.162.542,37 (dois milhões, cento e sessenta e dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e trinta e sete centavos). O citado processo se 
refere à Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção, corretiva e assistência técnica nas instalações elétricas em 
baixa e média tensão, aérea e subterrânea, da iluminação pública com fornecimento integral dos materiais/equipamentos e mão de obra das áreas 
abrangentes do município. Na forma e condições do edital e seus anexos. 

Aquidauana - MS, 12 de janeiro de 2023. 

_____________________________ 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 

Prefeito Municipal 

EXTRATOS 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 231/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO/FUNDAÇÃO DO DESPORTO DO MUNICÍPIO 
DE AQUIDAUANA - FEMA 

CONTRATADO(A): BRIAN GIROTTO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WELLINGTON MORESCO E BRIAN GIROTTO 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 679/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO/FUNDAÇÃO DO DESPORTO DO MUNICÍPIO 
DE AQUIDAUANA - FEMA 

CONTRATADO(A): BRUNO AMORIM MARQUES COELHO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WELLINGTON MORESCO E BRUNO AMORIM MARQUES COELHO 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 740/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO/FUNDAÇÃO DO DESPORTO DO MUNICÍPIO 
DE AQUIDAUANA - FEMA 

CONTRATADO(A): JOSÉ CARLOS BERTO 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 24 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WELLINGTON MORESCO E JOSÉ CARLOS BERTO 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 054/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO/FUNDAÇÃO DO DESPORTO DO MUNICÍPIO 
DE AQUIDAUANA - FEMA 

CONTRATADO(A): ALFREDINHO DE OLIVEIRA JUNIOR 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WELLINGTON MORESCO E ALFREDINHO DE OLIVEIRA JUNIOR 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 068/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO/FUNDAÇÃO DO DESPORTO DO MUNICÍPIO 
DE AQUIDAUANA - FEMA 

CONTRATADO(A): CRISTIO DUARTE SILVEIRA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WELLINGTON MORESCO E CRISTIO DUARTE SILVEIRA 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 116/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO/FUNDAÇÃO DO DESPORTO DO MUNICÍPIO 
DE AQUIDAUANA - FEMA 

CONTRATADO(A): MARIO AUGUSTO FLORES PORTOCARRERO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WELLINGTON MORESCO E MARIO AUGUSTO FLORES PORTOCARRERO 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 478/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO/FUNDAÇÃO DO DESPORTO DO MUNICÍPIO 
DE AQUIDAUANA - FEMA 

CONTRATADO(A): ANA MARCIA SAGGIN GARCIA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WELLINGTON MORESCO E ANA MARCIA SAGGIN GARCIA 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 812/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO/FUNDAÇÃO DO DESPORTO DO MUNICÍPIO 
DE AQUIDAUANA - FEMA 

CONTRATADO(A): HELTON MARTINEZ VALHIENTES 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 25 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WELLINGTON MORESCO E HELTON MARTINEZ VALHIENTES 

EXTRATO DO QUARTO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 376/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO/FUNDAÇÃO DO DESPORTO DO MUNICÍPIO 
DE AQUIDAUANA - FEMA 

CONTRATADO(A): VALDINEI CIRILO DE OLIVEIRA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WELLINGTON MORESCO E VALDINEI CIRILO DE OLIVEIRA 

EXTRATO DO QUARTO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 454/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO/FUNDAÇÃO DO DESPORTO DO MUNICÍPIO 
DE AQUIDAUANA - FEMA 

CONTRATADO(A): ADÃO DA ANUNCIAÇÃO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WELLINGTON MORESCO E ADÃO DA ANUNCIAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 595/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO 

CONTRATADO(A): ANDERSON DE OLIVEIRA MARIANO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO E ANDERSON DE OLIVEIRA MARIANO 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 1.227/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO 

CONTRATADO(A): SAMARA DE OLIVEIRA SOUZA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO E SAMARA DE OLIVEIRA SOUZA 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 1.332/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO 

CONTRATADO(A): ODILSON ORTIZ ELIAS 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO E ODILSON ORTIZ ELIAS 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 105/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 26 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO 

CONTRATADO(A): VICENTE HÉLIO DE OLIVEIRA PIRES 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO E VICENTE HÉLIO DE OLIVEIRA PIRES 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 347/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO 

CONTRATADO(A): PAULO SERGIO DE FIGUEIREDO LOPES 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO E PAULO SERGIO DE FIGUEIREDO LOPES 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 348/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO 

CONTRATADO(A): MAURO MARINO DE OLIVEIRA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO E MAURO MARINO DE OLIVEIRA 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 349/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/GABINETE DO PREFEITO 

CONTRATADO(A): EDENILSON DE ANDRADE 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO E EDENILSON DE ANDRADE 

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 1.361/2022 

CELEBRADO EM: 21.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATADO(A): ELIZABETH DA CONCEIÇÃO REIS PINHEIRO 

FUNDAMENTO: ESTE CONTRATO FUNDAMENTA-SE NA LEI 1.915/2003 DE 15.12.2003, ART. 2°, INCISO VI, NA LEI ORDINÁRIA N° 
2.297/2013, ALTERA A LEI ORDINÁRIA N° 1.733/2000 E LEI ORDINÁRIA Nº 2.742/2021. 

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO(A) CONTRATADO(A) À 
MUNICIPALIDADE, COMO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, NÍVEL II, CLASSE A, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-
O(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, DESIGNANDO-O PARA PRESTAR SERVIÇOS NO PAÇO MUNICIPAL.  

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 21 DE DEZEMBRO DE 2022, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO FICA ESTIMADO EM R$ 7.556,21 (SETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E 
VINTE E UM CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA: 

A)R$ 435,17 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS 
DE DEZEMBRO/2022, 

B)R$ 1.186,84 (UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS 
NO MÊS DE JANEIRO/2023, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE. 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 27 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO POR CONTA 
DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0000 - 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E ELIZABETH DA CONCEIÇÃO REIS PINHEIRO 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 193/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): TIAGO DOS SANTOS LIMA DE OLIVEIRA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E TIAGO DOS SANTOS LIMA DE OLIVEIRA 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 213/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): GILBERTO ANGELO MONTEIRO NETO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E GILBERTO ANGELO MONTEIRO NETO 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 214/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): SORLEY WESLLEY DA ROCHA ARRUDA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E SORLEY WESLLEY DA ROCHA ARRUDA 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 215/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): APARECIDO RAMOS DOS SANTOS 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E APARECIDO RAMOS DOS SANTOS 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 218/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): LEONARDO CAVALCANTE AVALHÃES VALEJO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E LEONARDO CAVALCANTE AVALHÃES 
VALEJO 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 28 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 274/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): ÉRICO PACHE ARANTES 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E ÉRICO PACHE ARANTES 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 489/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): BRUNO DE PAULA FERREIRA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E BRUNO DE PAULA FERREIRA 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 508/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): GABRIEL SAMPAIO DE SOUZA E SILVA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E GABRIEL SAMPAIO DE SOUZA E SILVA 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 536/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): THIAGO RODRIGUES DAU 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E THIAGO RODRIGUES DAU 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 697/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): IAN DE SOUZA FERREIRA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E IAN DE SOUZA FERREIRA 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 698/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): RAFAEL SANTOS GUIMARÃES DIAS 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 29 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E RAFAEL SANTOS GUIMARÃES DIAS 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 795/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): MARCO ANTONIO BRAGA BATISTA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E MARCO ANTONIO BRAGA BATISTA 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 798/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): RENATA APARECIDA VALDES BASÍLIO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E RENATA APARECIDA VALDES BASÍLIO 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 1.223/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): PEDRO GUILHERME BENEVIDES MACHADO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E PEDRO GUILHERME BENEVIDES MACHADO 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 1.247/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): LEANDRO SOUSA BADARO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E LEANDRO SOUSA BADARO 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 1.325/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): LUCIANO APARECIDO DE BRITO GONÇALVES 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E LUCIANO APARECIDO DE BRITO 
GONÇALVES 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 1.326/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 30 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): ERIKA PEREIRA REINO BADARO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E ERIKA PEREIRA REINO BADARO 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 1.342/2022 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): CICERO SANDRO CAMPOS DA COSTA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E CICERO SANDRO CAMPOS DA COSTA 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 053/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): GABRIELA SORILLA BARBOSA DE ARRUDA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E GABRIELA SORILLA BARBOSA DE ARRUDA 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 419/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): VIVIANE STEPHANIE ALVES DA SILVA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E VIVIANE STEPHANIE ALVES DA SILVA  

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 420/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): MARCIA DE LIMA AIVI OSHIRO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E MARCIA DE LIMA AIVI OSHIRO 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 477/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): LUCAS BENTOS NEPOMUCENO 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E LUCAS BENTOS NEPOMUCENO 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 31 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 813/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): CELINE ACUNHA REGIS 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E CELINE ACUNHA REGIS 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 824/2021 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): RUBENS VALEJO SOUZA 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E RUBENS VALEJO SOUZA 

EXTRATO DO SEXTO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 316/2020 

CELEBRADO EM: 09.12.2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADO(A): SINTIA DE BARROS CAVALCANTE 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JANEIRO DE 2023, COM TÉRMINO EM 30 DE 
JUNHO DE 2023. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E SINTIA DE BARROS CAVALCANTE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  

CONTRATADA: ANA PAULA FIGUEIREDO RODRIGUES DO NASCIMENTO - ME  

OBJETO: Contrato para prestação de serviços em confecção de banners, impressão em lona, painel de Metalon, adesivos, placas e demais itens. 
Pelo prazo de 12 meses, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos, parte integrante do presente 
contrato. Saldo Remanescente 

VALOR: R$ 34.639,60 (trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18 18.01 12.361.0203 2.027 3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.500(0500) 

000253 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 12/01/2023 até 11/01/2024 

GESTORA DO CONTRATO: Wilsandra Aparecida de Lima Béda 

FISCAL DO CONTRATO: Gláucia da Cruz Adegas    

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, ANA PAULA FIGUEIREDO RODRIGUES DO NASCIMENTO - ME, Wilsandra Aparecida de Lima 
Béda, Gláucia da Cruz Adegas E Andréia da Silva Lopes 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  

CONTRATADA: ANA PAULA FIGUEIREDO RODRIGUES DO NASCIMENTO - ME  



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 2.069 • segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 

Pág. 32 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

OBJETO: Contrato para prestação de serviços em confecção de banners, impressão em lona, painel de Metalon, adesivos, placas e demais itens. 
Pelo prazo de 12 meses, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos, parte integrante do presente 
contrato. Saldo Remanescente 

VALOR: R$ 36.077,22(trinta e seis mil, setenta e sete reais e vinte dois centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15 15.01 04.122.0201 2.008 3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.500(0500) 

000070 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 13/01/2023 até 12/01/2024 

GESTORA DO CONTRATO: Marluce Martins Garcia Luglio  

FISCAL DO CONTRATO: Rosileny Ribeiro Leite     

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, ANA PAULA FIGUEIREDO RODRIGUES DO NASCIMENTO - ME, Marluce Martins Garcia Luglio, 
Rosileny Ribeiro Leite   E Verônica Torres Ribeiro.    


		2023-01-16T15:43:09-0400
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




